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SADRŽAJ IDEJNOG RJEŠENJA 
 

Podaci o investitoru :  
INVESTITOR :   Trebješanin Dragomir 
OBJEKAT : Porodična stambena kuća sa dvije stambene 

jedinice 
PROJEKAT :   IDEJNO RJEŠENJE  
MJESTO GRADNJE:  KP. BR. 1083/12 KO Kličevo, potes Kličevo,  

Opština Nikšić 
SPRATNOST :  P+1                        
BRUTO POVRŠINA : 221,15 m2 
NETO POVRŠINA :  179,27m2 

 

 

Opšta dokumentacija : 
 

1. Ugovor o projektovanju  izmedju investitora i projektanta; 
2. Podaci o projektantu; 
3. Licenca projektanta; 
4. Rješenje o imenovanju ovlašćenog inženjera koji rukovodi izradom tehničke 

dokumentacije u cjelini-glavnog inženjera i odgvornih inženjera za pojedine 
djelove tehničke dokumentacije; 

5. Spisak odgovornih ovlašćenih inženjera za pojedine djelove  tehničke 
dokumentacije-obrazac 3; 

6. Licenca ovlašćenog inženjera koji rukovodi izradom tehničke dokumentacije u 
cjelini(glavni inženjer) i licence odgovornih ovlašćenih inženjera za pojedine 
djelove tehničke dokumentacije(odgovorni inženjer); 

7. Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta; 
8. Urbanističko tehnički uslovi  
9. Uslovi za priključenje na vodovodnu mrežu 
10. Saobraćajno tehnički uslovi 
11. List nepokretnosti 
12. Izjava projektanta 
13. Projektni zadatak 
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Tekstualna dokumentacija : 

1. Tehnički opis  
 

Numerička dokumentacija : 

1. Analiza površina  
 
Grafička dokumentacija: 

 
1. Geodetska podloga                                                                                         
2. Situacioni plan (prikaz krovova)     R=1:50 
3. Situacioni plan u širem okruženju (ortofoto prikaz)    
4. Situacioni plan (prikaz partera)      R=1:50 
5. Osnova temelja ploče       R=1:50 
6. Osnova prizemlja       R=1:50 
7. Osnova prvog sprata       R=1:50 
8. Osnova krovne konstrukcije      R=1:50 
9. Osnova krovnih ravni       R=1:50 
10. Presjeci         R=1:50 
11. Fasade         R=1:50 
12. 3D prikaz objekta 
13. 3D uklapanje 
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UGOVOR O PROJEKTOVANJU 

Zaključen između; 

 1.   DRAGOMIR TREBJEŠANIN  (u daljem tekstu "Naručilac") 

 2.    ''ARHIMEX"   DOO, Rožaje, Jaha Kurtagića bb, kojeg zastupa Izvršni direktor Emir 
Kurtagić, dipl.ing.arh.,   (u daljem tekstu ,Projektant ") 

Član 1. 

Ugovorne strane su se sporazumno dogovorile da je predmet Ugovora izrada Idejnog rješenja 
i Glavnog projekta objekta nadgradnje postojećeg objekta –stambeni objekat na lokaciji  KP. 
BR. 10083/12 KO Kličevo, potes Kličevo, Opština Nikšić čiji je investitor Dragomir Trebješanin. 

Član 2. 

Izvršilac je  dužan  da  dokumentaciju  uradi  na  osnovu  Zakona  o  planiranju  prostora  i 
izgradnji   objekata  "Sl.   List  Cme  Gore"   (br.64/2017,  44/2018)   izdatim  urbanističkim 
uslovima i datim projektnim zadatkom. 

Ugovorna cijena će biti definisana po izradi glavnog projekta, na osnovu specifikacije I obima 
radova. 

Član 3. 

Ugovorne   strane   su   saglasne   da  će   u   navedenu   cijenu biti  uračunata   izrada   tehničke 
dokumentacije idejnog rješenja i glavnog projekta. 

Član 4. 

Eventualne sporove koji bi nastali u primjeni Ugovora, Ugovorači će rješavati sporazumno. U 
slučaju da spor ne mogu riješiti, nadležan je privredni sud u Bijelom Polju. 

Član 5. 

Ugovor se zaključuje na određeno vrijeme. Izvršilac se obavezuje da će usluge navedene u 
članu 1  ovog Ugovora, završiti najkasnije 90 dana od dana potpisivanja Ugovora. 

Član 6. 

 Ovaj ugovor stupa na snagu danom donošenja. 

Član 7. 

 Ovaj ugovor je sačinjen u 4 primjerka, od kojih svaka strana zadržava po 2 primjerka. 

 

 Za  Naručioca:                                                                                        Za izvršioca: 

       TREBJEŠANIN DRAGOMIR                                                                   EMIR KURTAGIĆ, dipl.ing.arh. 
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lzvoD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj    5 -0870317 / 002

PIB:    03236811

Datum registracije:    15.01.2019.

Datum promjene podataka:    04.02.2019.

''ARHIMEX"  DRUSTVO SA OGRANl€ENOM ODGOVORNOS€U  ROZAJE

Broj vaze€e registracije:    /002

Skra€eni  naziv:

Telefon:

ARHIMEX

+38268661880

eMail:

Datum zakljuEivanja  ugovora:             10.01.2019.

Datum dono§enja statuta:                   10.01.2019. Datum promjene statuta:  25.01.2019,

Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Adresa  za  prijem  sluzbene  po§te:    JAHA KURTAGICA  88  ROZAIE

Adresa sjedi§ta:                                             JAHA KURTAGICA  BB  ROZAJE

Pretezna djelatnost:                               7111 Arhitektonska djelatnost

Obavljanj.e spolj.no-trgovinskog poslovanj.a:    DA

Oblik svoj.ine:                     Privatna

Porijeklo  kapitala:          Domaci

Upisani  kapital:    1,00Euro  (Nov€ani  1,00Euro,  nenov€ani 0,00Euro )

OsNIVA€I:

EMIR  KURTAGl€ 0903986272097 CRNA GORA

Uloga:                Osniva€

Udio:                  100%                       Adresa:   JAHA KURTAGICA  BB  ROZAJE CRNA GORA
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EE
LICA u DRu§rvu:

EMIR  KURTAGl€ 0903986272097 CRNA GORA

Adresa:      JAHA KURTAGICA  BB  ROZAJE CRNA GORA

Uloga:          lzvr§ni  direktor

Ovla56enj.a  u  prometu:   Neograni€eno   (   )

Ovlas¢endadjeluj.e:        POJEDINA€NO(   )

lzdato:   11.02.2019 godine u  10:12h
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Na€elnik













 
 

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica  
Tel:  (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax:  (+382) 20 446-215 

Web: www.mrt.gov.me 

 

MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA 
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR 
I LICENCIRANJE 
Direkcija za licenciranje 
Broj: UPI 107/7-231/2 
Podgorica, 19.02.2018. godine 
 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma, rješavajući po zahtjevu KURTAGIĆ EMIRA,  
dipl.inženjera arhitekture, iz Rožaja, za izdavanje licence  za ovlašćenog inženjera, na osnovu 
člana 135  st. 1 i 2 Zakona o planiranju  prostora i izgradnji objekata (“Službeni list Crne Gore ” 
br. 64/17)  i člana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Službeni list Crne Gore ” br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), donosi   

 
R J E Š E NJ E 

 
1. IZDAJE SE EMIRU KURTAGIĆU, dipl.inženjeru arhitekture, iz Rožaja, LICENCA 

ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje 
objekta.  

 
2. Ova Licenca se izdaje na neodređeno vrijeme. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Aktom, br. UPI 107/7-231/1 od 29.01.2018.godine, KURTAGIĆ EMIRA, dipl.inženjer arhitekture, 
iz Rožaja, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlašćenog inženjera za 
obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekta.  
 
 Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeće dokaze: 
 

- Ličnu kartu (ovjerena fotokopija); 
- Rješenje Ministarstva prosvjete i sporta za Emira Kurtagića kojim se priznaje Uvjerenje o 

stečenom visokom obrazovanju i stručnom nazivu Diplomirani inženjer arhitekture UP I 
br.05-1-847 od 7.jula 2011.godine (ovjerena fotokopija);  

- Rješenje Inženjerske komore Crne Gore kojim se izdaje licenca za Emira R. Kurtagića 
dip.inž.arh., za izradu projekata arhitekture objekata projekata unutrašnje arhitekture, 
projekata unutrašnjih instalacija vodovoda i kanalizacije i projekata uređenja terena, 
br.01-1129/3 od 16.10.2015.godine; 

- Rješenje Inženjerske komore Crne Gore kojim se izdaje licenca za Emira R. Kurtagića 
dip.inž.arh., za rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko – zanatskih radova 
na arhitektonskim objektima, rdova unutrašnje arhitekture, radova na unutrašnjim 
instalacijama, vodovoda i kanalizacije i radova na uređenju terena, br.01-1129/4 od 
16.10.2015.godine; 

- Lista referenci izdata od strane »Agencije za projektovanje i razvoj« doo Rožaje br.19/18 
od 12.01.2018.godine; 

- Lista referenci izdata od strane »Acos« doo Rožaje br.24-1/15 od 02.10.2015.godine; 
- Radna knižica (ovjerena fotokopija); 
- Uvjerenje Ministarstva pravde br.04/2-72-1895717 od 12.12.2017.godine, da u kaznenoj 

evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti za imenovanog. 
 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlučilo kao u 
dispozitivu ovog rješenja, a ovo iz sledećih razloga:   
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Odgovorno lice: 
Emir Kurtagić,dipl.ing.arh. 

 
 

 

 
Dana: 29.09.2025. godine 

Broj:166/25  

Na osnovu Zakona o izgradnji objekata, (“Službeni list Crne Gore”, br. 19/25), Pravilnika o 
načinu izrade,sadržini i ovjeri tehničke dokumentacije (Sl. list Crne Gore, br.053/25 od 
29.05.2025) donosim: 

RJ E Š E N JE 
 

O određivanju vodećeg projektanta i odgovornog projektanta 
IDEJNO RJEŠENJE : 

 
STAMBENI OBJEKAT 

   Investitor: TREBJEŠANIN DRAGOMIR 
 
 

Vodeći projektant :                   
                                          Emir Kurtagić, dipl.ing.arh 

 
Imenovani su dužni da se pri izradi investiciono-tehničke dokumentacije pridržavaju 

tehničkih propisa, normativa i standarda shodno odredbama Zakona o izgradnji objekata, 
(Službeni list Crne Gore", br. 19/25), kao i Pravilnika o načinu izrade, sadržini i ovjeri  tehničke 
dokumentacije (Sl. list Crne Gore, br.053/25 od 29.05.2025) 
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OBRAZAC 3 
 
 

 
 

PODACI O PROJEKTANTIMA 

 
NAZIV OBJEKTA 

 
PROJEKTANT 

 
VODEĆI PROJEKTANT 

 
Stambeni objekat 

(Porodična stambena kuća 
sa dvije stambene  

Jedinice) 

 

"ARHIMEX" d.o.o. Rožaje 

84310 Rožaje, Jaha Kurtagića bb 

tel: +382-(0)-68-661-880 

e-mail: emir.forza@gmail.com 

 

 

 

Emir Kurtagić, dipl. ing. arh. 

Br.licence  UPI 107/7-231/2 

 
DIJELOVI TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

 
IDEJNO RJEŠENJE 

 
PROJEKAT 

 
PROJEKTANT 

 
ODGOVORNI PROJEKTANT 

 
 

IDEJNO RJEŠENJE 
ARHITEKTURA 

 

 

"ARHIMEX" d.o.o. Rožaje 

84310 Rožaje, Jaha Kurtagića bb 

tel: +382-(0)-68-661-880 

e-mail: emir.forza@gmail.com 

 

 

 

Emir Kurtagić, dipl. ing. arh. 

Br.licence  UPI 107/7-231/2 

 























































 
 
 
 

d.o.o ARHIMEX, Rožaje 

Adresa: Jaha Kurtagića bb, 84310 Rožaje 

DOO “ARHIMEX” ROŽAJE 
Adresa: Jaha Kurtagića bb, Rožaje Kontakt: 068/661-880 

Email: emir.forza@gmail.com Žiro račun: 535-18448-25 Prva banka CG 

Odgovorno lice: 
Emir Kurtagić,dipl.ing.arh. 

 
 

 
Investiror:   Trebješanin Dragomir 
Objekat:      Porodična stambena kuća sa dvije stambene jedinice 
Lokacija:     KP. BR. 1083/12 KO Kličevo, potes Kličevo,  

       Opština Nikšić 
Projektant:  DOO,,ARHIMEX’’ROŽAJE 

 
U skladu sa Zakonom o izgradnji objekata(“Sl. List Crne Gore “ br. 19/25) izjavljujem: 

IZJAVA PROJEKTANTA 

da je objekat projektovan u skladu sa Urbanističko-tehničkim uslovima izdatim od stane 
„Sekretarijata za uređenje prostora i zaštitu zivotne sredine“ Opština Nikšić, broj:  
UP/Io br. 07-350-267, od dana 11.03.2025. godine, kao i da je ispoštovan odnos prema 
građevinskoj i regulacionoj liniji te da su ostvareni sledeći parametri: 
 

 
Takođe izjavljujem: 
- da je obezbijedjen pristup lokaciji preko nekategorisanog puta sa sjeveroistočne  
strane;  
- da na predmetnoj parceli nema izgrađenih objekata. 

 
Datum: 06.10.2025. god. 

 

 

 PREDVIĐENO 
PLANOM 

OSTVARNO U PROJEKTU 

Površina parcele KP. BR. 1083/12 KO Kličevo, potes Kličevo,  
Opština Nikšić 

800m2 
 
Indeks zauzetosti 

 
IZ =0.40 
 

Planirani objekat: 102.00 m2 
Ukupno:102.00 m2 
 
IZ = 0.127 

 
Indeks izgrađenosti 

II = 1.20 
 

Planirani objekat: 221.13 m2 
Ukupno: 221.13 m2 
 
II =0.276  

 
Maksimalna bruto površina objekta 

 
/ 

Planirani objekat: 221.13m2 
Ukupno:221.13m2 

 
Spratnost 

 
/ 

 
P+1 



 

PROJEKTNI ZADATAK 

 

INVESTITOR :  Trebješanin Dragomir 
OBJEKAT : Stambeni objekat (Porodična stambena kuća sa dvije 

stambene jedinice) 
PROJEKAT :  Idejno rješenje 

   MJESTO GRADNJE : KP. BR. 1083/12 KO Kličevo, potes Kličevo,  
Opština Nikšić 

SPRATNOST :  P+1 
 

CILJ I SVRHA IZRADE TEHNIČKE DOKUMENTACIJE: 
 

       Na lokaciji KP. BR. 1083/12 KO Kličevo, potes Kličevo, Opština Nikšić. 
Projektovati stambeni objekat- Porodična stambena kuća sa dvije stambene jedinice. 
Tehničku dokumentaciju izraditi prema važećim zakonima i propisima za ovu vrtsu 
objekata.  
 

 PREDMET TEHNIČKE DOKUMENTACIJE: 
 

Predmet tehničke dokumentacije je stambeni objekat (Porodična stambena kuća sa 
dvije stambene jedinice). 
Spratnost planiranog objekta je: P+1.  
Na etaži planirati simetrično prizemlja, sledece prostorije po stambenoj jedinici : 
ulazni trem, hodnik sa stepeništem za prvi sprat, predprostorija, wc, kuhinja, 
kotlarnica/ostava i dnevna soba. Na etazi prvog sprata u jednoj stambenoj jedinici 
planirati sledece prostorije: hodnik, kupatilo, četiri spavece sobe, i dvije terase. 
U drugoj stambenoj jedinici planirati: hodnik, kupatilo i jednu terasu. 
Predmetni stambeni objekat projektovati kroz dvije faze građenja i to: 
- gruba gradnja koja podrazumijeva armiranobetonske, zidarske, krovopokrivačke i 
sl. radove,i; 
- fini radovi koji podrazumijevaju zavrđnu obradu zidova,podova,plafona i sl. 
 
Prilikom projektovanju koristiti moderne materijale i savremeni način gradnje 
karakterističan za podneblje u kojem se gradi objekat. 
Zidove objekta raditi od giter bloka,spoljašnje debljine 25 a unutrašnje i pregradne 
zidovi raditi u debljini 20 cm. Objekat projektovati sa spoljnim zidovima od 
savremenih materijala koji svojim    karakteristikama zadovoljavaju parametre 
termičke izolovanosti objekta. Unutrašnju obradu zidova predvideti, u zavisnosti od 
namjene prostorija, zidove bojiti poludisperzivnom bojom a podove oblagati parketom 
i keramičkim pločicama. 
Materijal za pokrivanje krovišta, sa svim potrebnim slojevima za taj krovni pokrivač 
treba da izdrži sva djelovanja atmosferskih uticaja za datu klimatsku zonu.  



Investitor: 
Trebješanin Dragomir 

 
 

Za pokrivanje krova odrediti crijep. 
Usvojiti konstruktivni sistem za prijem i prenos gravitacionog i horizontalnog 
opterećenja sa monolitnim AB pločama, AB gredama, AB stubovima, i AB 
temeljenom pločom. Krovni pokrivač je crijep na nosećoj drvenoj krovnoj konstrukciji. 
Na spoljašnjim fasadama predvidjeti termoizolaciju stiropor u sistemu Demit fasade 
minimalne debljine 10cm sa završnom obradom bavalit ”full”.Unutrašnje podne 
obloge završne predvidjeti u sobama parket, dnevnom boravku I hodnicima, dok u 
ostalim prostorijama predvidjeti keramičke pločice. Stolariju predvidjeti od PVC 
šestokomornih profila sa dvostrukim staklom. 
Stambeni objekat pozicionirati  uz jugozapadnu stranu parcele i odvojiti u skladu sa 
UT uslovima od susjednih parcela. 
Dispozicijona rješenja stambenog objekta treba da zadovolje potrebe korisnika, 
vodeći računa o propisanim dimenzijama zatvorenih i otvorenih prostorija i 
komunikacija u sadržajima unutar objekta. 
Oko objekta predvidjeti popločanje behaton kockama/ab pločama oivičenih 
baštenskim ivičnjacima.Oko parcele predvidjeti ogradu od plastificiranih žičanih 
panela postavljenih na PVC stubovima temeljenih na temeljima samcima.Na samom 
ulazu za pješake predvidjeti kapiju širine minimum 1m, dok na kolskom prilazu 
predvidjeti kapiju min.širine 3m. 
U objektu predvidjeti sve vrste instalacija za ovu vrstu objekta vodovoda i kanalizacije 
i elektroinstalacija jake struje.  
 

SPECIFIČNI ZAHTJEVI: 
 
Investitor nema posebnih zahtjeva koji se tiču projektnog rješenja. Projekat uraditi u 
skladu sa tehničkim propisima i standardima za ovu vrstu objekata. 
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STAMBENI OBJEKAT-TURISTIČKA VILA 
            KP.BR. 959 KO KRUŠEVO 1, GUSINJE 

 

T E H N I Č K I       O P I S 
 

Objekat je projektovan shodno Projektnom zadatku, a u svemu prema Urbanističko-tehničkim 
uslovima br.: 07-350-267 OD 11.03.2025 godine, izdatim od strane Sekretarijata za uređenje prostora i 
zaštitu životne sredine opštine Nikšić. 

INVESTITOR:      TREBJEŠANIN DRAGOMIR 

OBJEKAT:          Porodična stambena kuća sa dvije stambene jedinice 

LOKACIJA:       KP. BR. 1083/12 KO Kličevo, potes Kličevo, Opština Nikšić 

SPRATNOST:     Pr+1 

 
Predmetni objekat je projektovan na katastarskoj parceli br. 1083/12 KO Berane, ukupne površine 800 
m2 prema Listu nepokretnosti 3376 na ime Trebješanin Dragomir u obimu prava 1/1. 
Uvidom u List nepokretnosti i geodetsko-katastarsku podlogu, na predmetnoj lokaciji evidentirano je 
sledeće: 
- kp. br. 1083/12 – po kulturi livada 3. klase 

Pristup lokaciji omogućen je sa sjeveroistočne strane, sa nekategorisanog puta označenog na 
katastarskom planu kao kp. br. 1083/13. 

 

                             prikaz lokacije   
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STAMBENI OBJEKAT-TURISTIČKA VILA 
            KP.BR. 959 KO KRUŠEVO 1, GUSINJE 

 

Objekat je lociran na jugozapadnoj strani parcele, paralelno sa sjeveroistočnom granicom, 

pri čemu su zadovoljene sve udaljenosti od susjednih parcela, građevinske linije i ostali uslovi 

propisani važećim urbanističkim parametrima, čime je očuvana I uspostavljena privatnost i 

usklađenost sa regulacionim planom. 

Sa postojećeg puta na sjeveroistočnoj strani parcele planiran je kolski i pješački prilaz. Iza 

objekta na jugozapadnoj strani predviđen je ulaz u objekat. Predviđeno je ukupno 2 parking 

mjesta na otvorenom. 

Na osnovu navedenih parametara i urbanističko - tehničkih uslova, projektovan je objekat spratnosti 
– Pr+1. 

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA OBJEKTA 

Objekat je po funkciji stambeni objekat, planirane spratnosti Pr+1. 
Glavni ulaz u objekat planiran je sa jugozapadne strane. 
Objekat je projektovan je tako da dnevna zona formira jedinstven i otvoren prostor sa vizurama 
prema gradu. 

Teren na kome se nalazi objekat je pretežno ravan. Kota prizemlja u odnosu na kotu terena uzdignuta 
je od 0.0m do maksimalnih 0.30m. 

U prizemlju objekta smještene su sledeće prostorije: 

- kotlarnica, hodnik, kupatilo, kuhinja, dnevni boravak (simetrično u odnosu na zid u sredini objekta) 

Na spratu objekta smještene su sledeće prostorije: 

- 3xterasa, 2xhodnik, 2xkupatilo, pet spavaćih soba. 

GABARIT OBJEKTA 

Objekat je u gabaritu dimenzija 10.25m x 9.95m, ukupne neto površine 179.27 m2. 
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STAMBENI OBJEKAT-TURISTIČKA VILA 
            KP.BR. 959 KO KRUŠEVO 1, GUSINJE 

 

Rješenje stambenog objekta je uskladjeno sa UT-uslovima. Ispoštovani su zadati parametri: 

URBANISTIČKI PARAMETRI ZADATO PREMA UTU OSTVARENO 

max. indeks zauzetosti 0.4 0.127 
max. dozvoljena zauzetost parcele (m2) 320 m2 102 m2 

max. indeks izgrađenosti 1.2 0.276 

max. dozvoljena BGP (m2) 960 m2 221.15 m2 

max. spratnost Pr+2+Pk Pr+1 
 

KONSTRUKCIJA 

Objekat je fundiran na AB temeljnim trakama, dimenzija prema statičkom proračunu. Objekat je 
projektovan u zidanoj konstrukciji ojačanoj horizontalnim i vertikalnim AB serklažima. Medjuspratne 
ploče su monolitne, dimenzija prema statičkom proračunu. Stepenice su predvidjenje kao lučne 
armiranobetonske. Spoljašnji zidovi su debljine 25 cm, unutrašnji debljine 25 i 20cm.  

Pregradni zidovi debljine 20 cm, koji se zidaju poslije završenih konstruktivnih elemenata i skidanja 
oplate, su od šupljeg bloka izidani u produžnom malteru. Spoljašni zidovi na objektu su debljine 25 cm 
na jednom dijelu, dok su unutrašnji zidovi 20 cm. Za sprat se predviđa armirano-betonska ploča iznad 
prizemlja objekta, dimenzionisana u skladu sa statičkim proračunom.  

MATERIJALIZACIJA OBJEKTA 

FASADA I KROV OBJEKTA 

Materijalizacija i obrada fasade je u svemu prema projektnom zadatku sa težnjom da se zadovolje 
estetske vrijednosti objekta. Upotrijebljeni su tradicionalni i savremeni materijali, pri čemu se vodilo 
računa da se postigne vizuelna ujednačenost ambijenta. 

Svi spoljašnji zidovi su predviđeni sa kontaktnom fasadom tipa “DEMIT”, termoizolovani su izolacijom 
na bazi stiropora d=10cm, sa oblogom od bavalita kao završnog sloja. Boja fasade   bijela RAL 9010 
I antracit siva RAL 7016. 

Unutrašnji zidovi između stambenih jedinica su od šupljeg opekarskog bloka debljine 25 cm , ostali 
pregradni zidovi zidani su od opeke debljine 20 cm, malterisani i bojeni. 

Projektovan je kosi složeni krov, nagiba 30⁰, termoizolovan tako da objekat bude energetski 
efikasan, krovna konstrukcija je drvena, rogovi dimenzija 10x14cm, stolice 14x 14cm, vjenčanice 
14x16cm. Krovni pokrivač je crijep  u boji RAL 7016. 

Atmosferske vode se putem horizontalnih i vertikalnih oluka odvode do poločanih površina, odakle 
se dalje odredjenim padovima vode po zelenim površinama. Objekat je hidroizolovan u nivou 
ploče, klasičnom višeslojnom hidroizolacijom. 
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UNUTRAŠNJA OBRADA 

Završna obrada prostorija usklađena je sa njihovom namjenom, estetskim i higijenskim uslovima 
eksploatacije, a predviđena sa svim neophodnim slojevima. 

Zidovi 

Projektom je predviđeno da se svi unutrašnji zidovi (opeka i giter blok), malterišu produžnim malterom 
sa završnim bojenjem poludisperzivnim i akrilnim bojama. U sanitarnim prostorijama zidovi se oblažu 
keramikom od poda do plafona, a u kuhinjama dijelimično - do visine h=1,60m. Zidovi stepenišnog 
prostora obrađeni su trajnim materijalima i bojeni akrilnim bojama otpornim na habanje. 

Plafoni 

Plafoni su gletovani i bojeni poludisperzivnom ili akrilnom bojom prema izboru projektanta. 

Podovi 

U prostoru dnevnog boravka, planiran je kvalitetan parket preko sloja cementne košuljice i materijala 
za akustičnu i toplotnu zaštitu.  

U sanitarnim prostorijama predviđena je potrebna hidroizolacija (preko AB ploče i uz zidove do 
propisane visine), sloj za pad prema slivniku i završni sloj od keramičkih pločica. 

U kuhinji je predviđen pod od keramike. 

Prilazi objektu i staze oko objekta rješenje su popločavanjem behaton pločama. 

 

UNUTRAŠNJA STOLARIJA 

Unutrašnja vrata su drvena sa štelujućim futerom, furnirana prirodnim furnirima, bajcovana i lakirana 
providnim poliuretanskim lakovima na vodenoj bazi. Vrsta furnira, slog i ton bajca po izboru investitora. 

Ulazna vrata stambenih jedinica su puna – bezbjedonosna, termo i zvučno izolovana – prve klase, 
finalno obrađena sa pragom. Pragovi na svim ulaznim vratima predviđeni su od hrastovog drveta, kao 
i na mjestima gdje se pojavljuje denivelacija poda. 

FASADNI OTVORI 

Spoljašnja vrata i prozori su od aluminijumskih profila u crnoj boji, zastakljeni termopan staklom 4+12+4 
mm, opremljena kvalitetnim okovom i mehanizmom za otvaranje. 

INSTALACIJE 

U objektu su predviđene sve standardne instalacije koje se podrazumijevaju za ovaj tip objekta: 
instalacije vodovoda i kanalizacije, instalacije jake struje, i predmet su zasebnih projektnih elaborate. 
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*Ukupna neto površina objekta: 179,27 m2                                             

*Ukupna bruto površina objekta: 221,15 m2 
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Sastavio: 
Emir Kurtagić,dipl.ing.arh. 

 
 

 

 
 

Analiza površina 
 

 
 
- Planirani objekat na parceli: 
- Ukupna bruto površina: 221.15 m2 
- Ukupna neto površina: 179.27 m2 
- Površina katastarske parcele: 800 m2 
- Površina poplčanja oko objekta: 170.10 m2 
- Površina trave: 527.90 m2 

 

Index zauzetosti: 

 Iz = 102.00 / 800 m2 = 0.24 DOZVOLJENO lz = 0.1275 
 
Index izgrađenosti: 

 Ii = 221.13 / 800 m2 = 0.75 DOZVOLJENO li = 0.2764 
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ANALIZA POVRŠINA
Prostorija Površina

(m2)
Obim
(m)

Svijetla
visina (m)

Zapremina
(m3)

Obrada podova, zidova, plafona

OSNOVA PRIZEMLJA POD ZID PLAFON
01;06- 2x Kotlarnica
02;07- 2x Toalet
03;08- 2x Kuhinja
04;09- 2x Dnevna zona
05;10- 2x Hodnik
2x Stepenište
Neto površina prostorija (NRA):

Neto površina poda (NFA):

Unutrašnja površina poda (IFA):

Bruto površina poda (GFA):

Površina etaže (LA):
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Datum izrade i M.P

Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije: RAZMJERA:

Prilog: Br.priloga Br.strane

Datum revizije i M.P

Porodična stambena kuća sa dvije
stambene jedinice

Trebješanin Dragomir

Dalibor Šekularac,dipl.inž.građ.

KP. BR. 1083/12 KO Kličevo,
potes Kličevo, Opština Nikšić
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    kota konstrukcije

1
LEGENDA MATERIJALA

Armirani beton

Termoizolacija

Opeka

Cementni estrih

Giter blok

Nabijena zemlja
Šljunak

LEGENDA ZIDOVA LEGENDA PODOVA

K

P1*

T

-Poludisperzivna boja
-Produženi malter
-Giter blok
-Stiropor
-Završna obrada-Bavalit 9010

- 2cm
- 25,00 cm
- 10 cm

-Keramičke pločice
-Cementni malter
-Giter blok
-Stiropor
-Završna obrada-Bavalit 9010

- 2cm
- 25,00 cm
- 10 cm

UNUTRAŠNJI ZID

UZ1 - 2 cm
- 25/20 cm
- 2 cm

-Poludisperzivna boja
-Cementni malter
-Giter blok
-Cementni malter
-Poludisperzivna boja

UNUTRAŠNJI ZID

UZ2
- 2 cm

- 2 cm

-Keramičke pločice
-Cementni malter
-Giter blok
-Cementni malter

P2*

- 5 cm
- 5 cm
- 10 cm

-Crijep
-Letve
-Kontraletve
-Daska colarica
-PVC folija
-Termoizolacija
-Rog
-Parna brana

- 5x4 cm
- 5x3 cm
- 2.5 cm

- 14 cm
- 10x14 cm

- Keramika
- Cementni estrih
- Stirodur
- AB ploča

- 1 cm
- 5-6 cm
- 3 cm

- Parket
- Cementni estrih
- Stirodur
- AB ploča
- Malter
- Završna obrada

- 1 cm
- 5-6 cm
- 3 cm
- 15 cm

- Behaton kocke
- Pijesak
- Šljunak
- Nabijena zemlja

SPOLJAŠNJI ZID

SZ2

SPOLJAŠNJI ZID

SZ1

OSNOVA SPRATA  R 1:50

OSNOVA SPRATA

R = 1:50

- 25 /20 cm

A
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- 2-4 cm
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Prostorija Površina

(m2)
Obim
(m)

Svijetla
visina (m)

Zapremina
(m3)

Obrada podova, zidova, plafona

OSNOVA SPRATA POD ZID PLAFON
11;15- 2x Spavaća soba

Neto površina prostorija (NRA):

Neto površina poda (NFA):

Unutrašnja površina poda (IFA):

Bruto površina poda (GFA):

Površina etaže (LA):
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12;16- 2x Kupatilo
13- Hodnik
14;19- 2x Terasa

20
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17;21- 2x Spavaća soba
18- Hodnik

22

20- Spavaća soba
22- Terasa

2x13.83
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kvalitetnim okovom i mehanizmom za otvaranje.
Svi spoljašnji zidovi su predviđeni su sa kontaktnom fasadom tipa "DEMIT",
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